

Valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų veiklos vertinimo nuostatų
I priedas

**MAŽEIKIŲ GABIJOS GIMNAZIJOS
VADOVO EDUARDO VAIČIULIO
2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA**

2023-01-10
Mažeikiai

**I SKYRIUS
STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS**

Mažeikių Gabijos gimnazijos (toliau – Gimnazija) strateginiame plane ir 2022 metų veiklos plane, patvirtintame Gimnazijos vadovo 2022 m. balandžio 12 d. įsakymu Nr. V1-21, nustatyti tikslai ir uždaviniai orientuoti į ugdymo rezultatų kaitos užtikrinimą, mokymosi be sienų aktyvinimą, skatinimą mokytis ir veikti komandomis. Pagrindinis 2022 metų veiklos plano tikslas – Efektyvinti mokymąsi. Buvo siekiama, kad ugdymo procese naudojama įranga ir priemonės atitiktų šiuolaikinius ugdymo reikalavimus, garantuotų ugdymo šiuolaikiškumą ir kokybę. Didelis dėmesys buvo skiriamas savivaldaus mokymosi kompetencijai ugdyti. Tikslui pasiekti įsigyta naujos įrangos (interaktyvieji ekranai, dokumentų kameros, vaizdo ir garso įranga, skaitmeninių mokymosi priemonių (EDUKA klasė)), sustiprintas mokymosi pagalbos teikimas (VGK, karjeros specialistas, pagalbos specialistai ir kt.), skatinamas gimnazijos atvirumas.

2022-09-01 duomenimis, gimnazijoje ugdomi 613 gimnazistai. Sėkmingą 2022 metų veiklos plano įgyvendinimą rodo mokinių pasiekimai. 146 abiturientai įgijo vidurinę išsilavinimą ir 144 gavo brandos atestatą. Šeši abiturientai pelnė aštuonis šimtukus. Du gimnazistai pelnė po du šimtukus (lietuvių kalba-trys šimtukai, anglų kalba-trys šimtukai, po vieną iš fizikos ir matematikos).

Įvertinimus nuo 86 iki 100 gavo 80 % rusų k. (Lietuvoje – 38,5 %), 21,6 % anglų k. (Lietuvoje – 21,3 %), 16,7 % geografijos (Lietuvoje – 7,4 %), 14,5 % lietuvių k. (Lietuvoje – 15,4 %), 11,0 % istorijos (Lietuvoje – 6,9 %), 10,7 % fizikos (Lietuvoje – 11,5 %), 10,0 % IT (Lietuvoje – 13,4 %), 3,5 % biologijos (Lietuvoje – 8,0 %), 2,4 % matematikos (Lietuvoje – 3,7 %) VBE laikusių abiturientų. Visų VBE rezultatų vidurkis yra 47,5.

Tolimesnė abiturientų veikla: 84,7 % abiturientų studijuoja, 11,8 % dirba, 3,5 % atlieka privalomąją karo tarnybą. Beveik visi studijuojantys mokslo siekia aukštosiose mokyklose: 52,1 % universitetuose, 38,8 % kolegijose. 60,2 % Lietuvoje studijuojančių mūsų abiturientų už mokslą mokėti nereikia.

149 antrų klasių mokiniai įgijo pagrindinį išsilavinimą. 135 tęsia mokslus gimnazijoje, 11 profesinėse mokyklose, trys kitose įstaigose. Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimų rezultatai: Lietuvių kalbos ir literatūros patikrinimo vidurkis 6,54 (Lietuvoje 6,35, Mažeikių rajono savivaldybėje 6,21), matematikos patikrinimo vidurkis 4,12 (Lietuvoje 4,22, Mažeikių rajono savivaldybėje 3,89).

2022 metais rajono, šalies ir tarptautinėse dalykinėse olimpiadose, konkursuose mokiniai pelnė 91 prizinę vietą. Iš jų rajone pelnytos 67 prizinės vietos: 16 pirmos vietos, 26 antros vietos, 25 trečios vietos; regione pelnytos 4 pirmos-trečios vietos, respublikoje 3 pirmos vietos, 3 trečios vietos, trys pagyrimo raštai. Du bronzos medaliai tarptautinėje Žemės mokslų olimpiadoje.

Pelnyta 11 kitų apdovanojimų. Mokinių pasiekimai matomi, pripažįstami, skatinami viešinant juos gimnazijos skelbimų lentoje, internetinėje svetainėje, socialiniame tinkle FB. Tradicinio padėkos vakaro „Gabijos garbė“ metu padėkos raštais, diplomais ir skėčiais buvo apdovanoti labai gerai besimokantys ir įvairiose rajoninėse, respublikinėse olimpiadose, konkursuose laimėjimų pelnę bei rajone ir Lietuvoje gimnazijos vardą garsinantys mokiniai. Svarbūs yra ne tik konkursų, olimpiadų laureatai, bet ir jų tėvai, todėl jiems buvo nuoširdžiai padėkota už tai, kad „ugdo dvasines ir intelektualines savo vaiko galias, motyvuoja veiklai, ugdo kūrybingą ir atsakingą pilietį, garsinantį šeimą ir Gabijos gimnaziją“. Už talentų ugdymą padėkota ir mokytojams.

Gimnazijoje dirba 7 mokytojai ekspertai, 30 mokytojų metodininkų, 6 vyresnieji mokytojai, 3 mokytojai.

Žurnalas „Reitingai“ pristatė gimnazijų reitingus: „Gimnazijų reitingas pagal dėstomus dalykus“, „Lietuvos gimnazistų pasiekimai šalies, tarptautinėse olimpiadose“. Dalykinis gimnazijų reitingas buvo sudarytas, remiantis moksleivių 2022 metais laikytų valstybinių brandos egzaminų rezultatais. Reitingų lentelėse išvardijama po 50 gimnazijų (iš 363 Lietuvos gimnazijų), kurių mokiniai geriausiai išlaikė konkrečių dalykų valstybinius brandos egzaminus. Mažeikių Gabijos gimnazija du kartus pateko į žurnalo „Reitingai“ sudarytą geriausių mokyklų sąrašą. Gimnazijų, geriausiai išmokančių rusų kalbos, lentelėje mūsų gimnazija yra šeštoje-septintoje vietoje. Tarp gimnazijų, geriausiai išmokančių geografijos, - trisdešimt antra. Žurnalas „Reitingai“ taip pat pristatė gimnazijų reitingą pagal olimpiadų rezultatus. Šiame reitinge mūsų gimnazija yra 29-36 vietoje (iš viso į šią lentelę pateko 125 Lietuvos gimnazijos). Pelnytis viena pirma ir viena trečia vietas. Apdovanojimus pelnė Rytis Burnickas (I vieta respublikinėje ekonomikos olimpiadoje, mokytoja R. Skrodenytė), Marius Vainauskis (III vieta respublikinėje istorijos olimpiadoje, mokytojas A. Šiaulyš). Mūsų gimnazija paminėta ir lentelėje „Lietuvos gimnazistų pasiekimai tarptautinėse olimpiadose“ (iš viso į šią lentelę pateko 32 Lietuvos gimnazijos). Tarptautinėje žemės mokslų olimpiadoje Paulius Daraška (mokytoja A. Širvinskienė) apdovanotas bronzos ir komandiniu bronzos medaliais.

2021 – 2022 metais vienas mokinyš per metus vidutiniškai praleido 114. Nepateisintų pamokų skaičius vienam mokiniui – 29 (buvo 24,4). Gimnazijos bendruomenės tokie rodikliai netenkina, todėl ieškoma būdų, kaip gerinti esamą situaciją. 2022-08-31 Mokytojų tarybos posėdyje (Protokolas Nr.3) nutarta skirti didesnę dėmesį mokinių lankomumui bei taikyti įvairius būdus pamokų, praleistų be pateisinamos priežasties, mažinimui. 2021 – 2022 mokslo metus užbaigėme 99,5% pažangumu.

Nuolatinis dėmesys yra skiriamas naujai atėjusiems į gimnaziją pirmokams. 2022 m. spalio-lapkričio mėn. atliktas tyrimas „I klasių mokinių adaptacija“ ir apibendrinti mokinių, mokytojų ir pirmokų tėvų apklausos rezultatai. Džiaugiamės, kad 82% pirmokų patinka mokytis mūsų gimnazijoje. Tyrimų rezultatai buvo pristatyti 2022-12-05 Mokytojų tarybos posėdyje (Protokolas Nr.4), visiems pirmokams klasių valandėlių metu, pirmokų tėvams. Gimnazijoje didelis dėmesys skiriamas ne tik mokiniams, bet ir mokytojams, jų savijautai. Norint išsiaiškinti situaciją, atliekamos ir mokytojų apklausos, jos aptariamos Mokytojų tarybos posėdžiuose ir metodinėse grupėse.

Kiekvieną savaitę vykstančiuose Vaiko gerovės komisijos posėdžiuose analizuojamos ugdymo turinio koregavimo galimybes atsižvelgiant į konkretaus mokinio poreikius ir galimybes. Lankomumo problemos ir sprendimų paieškos. Mokiniui yra sudaromas individualus planas, vykdoma plano įgyvendinimo stebėseną. Vaiko gerovės komisijoje mokinių tėvai ugdomi priimti asmeninę tėvų atsakomybę už vaikų mokymąsi, skatinti savo pagrįstais lūkesčiais motyvuoti vaiką mokytis.

Gimnazijoje rūpinamasi mokinių sveika gyvensena. Mokiniai turi galimybę lankyti sporto (krepšinio, tinklinio) būrelius, sudaromos sąlygos papildomai sportuoti gimnazijos sporto salėje ir naujai įrengtoje treniruoklių salėje. Mokiniai gimnazijoje sportuoti gali ir mokinių atostogų metu.

Daug gimnazistų renkasi save išbandyti šokio aikštelėje ir lanko šokių kolektyvą „Džesi“. Gimnazijoje organizuojama daug renginių: sporto varžybos, turnyrai, krepšinio turnyras „Gabijos taurė“. Sveikos gyvensenos pamokos ir pokalbiai prevencine tema vedamos klasių valandėlių metu.

Gimnazijoje buvo organizuojami renginiai, skirti savęs pažinimui ir ugdymuisi karjerai. Nuo 2022 m. gruodžio mėn. gimnazijoje dirba karjeros specialistas. Aktyviai bendradarbiaujama su Mažeikių politechnikos mokykla, Vilniaus universitetu ir kitomis aukštosiomis ir profesinėmis įstaigomis. Vizitai į mokyklą leido gimnazistams tiesiogiai susipažinti su įvairiomis profesijomis. Dalykų mokytojai, klasių kuratoriai organizavo mokomąsias, pažintines išvykas į mokslo centrus, laboratorijas.

Gimnazijoje yra įgyvendinama socialinio ir emocinio ugdymo ilgalaikė programa „Raktai į sėkmę“. Mokiniai mokosi efektyvios komunikacijos, analizuoja ir sprendžia problemas, nusistato ir siekia tikslų, sėkmingai dirba kaip komandos nariai, mokosi spręsti konfliktus, kaip susitvarkyti su emocijomis krizių metu ir pan. Programa parengta remiantis esminių bendražmogiškų vertybių stiprinimu. Kartą per mėnesį vyksta gerosios patirties sklaida programos įgyvendinimo grupėje.

Gimnazijoje veikia Tolerancijos centras. Šio centro iniciatyvomis yra įgyvendinamos įvairios akcijos, renginiai ir mokymai. Aktyviai veikia Gabijos šaulių organizacija. Šauliai dalyvauja valstybinių švenčių minėjimuose, įvairiuose žygiuose, stovyklose, sporto varžybose, teikia pagalbą įvairių miesto renginių metu.

Gimnazijos mokinių komanda sukūrė filmuką „Mano senelis - rinktinės savanoris“ ir sėkmingai dalyvavo Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamento prie Krašto apsaugos ministerijos, Vilniaus universiteto ir Kultūros ministerijos organizuojamame nacionaliniame konkurse „Praeities stiprybė – dabarčiai“ ir iškovojo I vietą.

Gimnazija dalyvauja tarptautinėje DofE programoje. DofE (The Duke of Edinburgh's International Award) yra pasaulyje pirmaujanti jaunimo apdovanojimų programa, kurioje dalyvauja 14-24 metų jaunuoliai.

Gimnazijoje vykdomas tarptautinis programos Erasmus+ projektas „esafes generation Z“, kuris bus vykdomas iki 2023-07-01. Projektas pradėtas vykdyti laimėjus Erasmus +1 pagrindinio veiksmo bendrojo ugdymo mobilumo projektų konkursą. Pagal projekte numatytas veiklas 2022 m. rugsėjo 17-24 d. įvyko pirmasis mokinių ir mokytojų mobilumo vizitas. Mūsų gimnazija sulaukė svečių iš Turkijos (Fatma Emin Kutvar Anadolyu Lisesi, Balikesir) ir Kroatijos (Medicinos mokykla Pula). Mūsų svečiai išsakė daug gražių žodžių apie mūsų gimnaziją, miestą ir šalį. Jie teigė, jog tikrai nesitikėjo, kad lietuviai tokie draugiški žmonės, jog mūsų gimnazija – kaip šeima, nes joje tiesiog šilta ir jauku, jog organizuotos veiklos ir pamokos labai įvairios ir įdomios. Lapkričio 27 – gruodžio 5 d. įvyko antrasis mobilumo vizitas. 12 atstovų lankėsi Turkijoje, kur kartu su Kroatijos Pulos Medicinos mokyklos atstovais dalyvavo įvairiose edukacinėse veiklose, kūrybinėse dirbtuvėse, lankėsi pamokose, dalinosi gerąja patirtimi, pristatė namuose atliktas užduotis, tobulino kalbų įgūdžius, susipažino su Turkijos kultūra keliaudami po šalį, dalyvaudami bendruose projekte numatytuose užsiėmimuose, gyvendami turkų šeimose.

Nuo 2022-09-01 Mažeikių Gabijos gimnazijoje atsisakyta klasių kuratorių atskiroms pirmųjų klasių ir skirtas vienas kuratorius visoms pirmųjų klasių. Sprendimas buvo priimtas įvertinus tokius teigiamus dalykus: gimnazistai turi galimybę iš anksto pasirinkti jam tinkančias ekskursijas per mokslo metus, nebelieka „rungtyniavimo“ tarp klasių, klasės kuratorius turi galimybę nuolat informuoti tėvus apie vaiko pasiekimus ir lankomumą bei kylančias problemas, klasės kuratorius neveda pamokų ir yra visada pasiekiamas tiek gimnazistams, tiek jų tėvams.

Aktyvi gimnazijos partnerystė su kitomis institucijomis (ugdymo įstaigomis, biblioteka, muziejumi, kultūros centru), visuomeninėmis, savanoriškomis organizacijomis praturtina, aktyvina, praplečia mokinių formalųjų ir neformalųjų ugdymą.

Visi mokytojai tobulina kvalifikaciją. Daugiausia dėmesio skirdami dalykinių, vadybinių,

pedagoginių bei psichologinių kompetencijų ugdymui. Kiekvienas gimnazijos pedagogas kvalifikaciją tobulino vidutiniškai 7,1 (buvo 10,9) dienas. Vidutiniškai kiekvienas gimnazijos pedagogas dalyvavo šešiuose kvalifikacijos tobulinimo renginiuose. Mokytojai dalinasi patirtimi, įgytomis žiniomis. Įgytas žinias, patirtį pedagogai taiko pamokose, bendraudami su mokiniais, ugdydami jų bendrąsias kompetencijas.

Gimnazijos pedagogai veda atviras ir integruotas pamokas kuriose yra sudaroma galimybė dalyvauti kolegoms.

Įstaigos paramos, rėmėjų bei savivaldybės lėšomis atlikti materialinės bazės atnaujinimo darbai. 2022 metais gautos lėšos naudotos racionaliai ir taupiai, sprendimai dėl jų panaudojimo derinti su Gimnazijos savivaldos institucijomis, bendruomene.

Džiaugiamės gimnazijos valgyklos darbu. Kasdien naujas asortimentas ir kokybiškas maistas pritraukia pietaujančius mokinius. Valgykloje kasdien pietauja per du šimtus gimnazistų.

Gimnazijoje yra įrengta gamtos mokslų laboratorija, kuri nuolat pildoma naujomis priemonėmis. Nuolat tobulinama ir edukacinėms reikmėms pritaikyta ketvirto aukšto fojė įrengta „Žalioji zona“. Mokiniai gali gyvai stebėti įvairius gyvosios gamtos procesus. „Žalioji zona“ yra atvira kitų rajono ugdymo įstaigų ugdytiniams ir pedagogams. 2022 metais Žaliojoje zonoje ir laboratorijoje apsilankė 27 rajono darželių, pradinųjų ir pagrindinių mokyklų bei progimnazijų grupės. Tai sudarė apie 500 lankytojų.

Džiaugiamės, kad gimnazijos nepamiršta ir buvę mokiniai. Retas šeštadienis apsieina be buvusių gimnazistų susitikimų ir vizitų.

Kabinetuose atnaujinamos žaliuzės, keičiami baldai. Sutvarkytos pirmo aukšto grindys (buvo supuvusios). Pakeisti radiatoriai pirmame aukšte. Sutvarkyta vėdinimo sistema sporto salėje. Perkėlus dalį gimnazistų daiktų spintelių į kitas vietas, buvo įrengta reprezentacinė erdvė pirmo aukšto fojė. Įsigyta daug įrangos, leidžiančios pagreitinti interneto srautus. Įrengtas elektrinis ekranas sporto salėje.

Mokytojai ir mokiniai veiksmingai naudojami gimnazijoje esančiomis naujomis erdvėmis, įranga ir priemonėmis per pamokas, rengdamiesi pamokoms, vykdydami projektus, dalyvaudami neformaliojoje veikloje ir pan.

Penki kabinetai (3 matematikos, fizikos ir lietuvių kalbos) aprūpinti interaktyviaisiais ekranais, kurie padės mokiniams aktyviau įsitraukti į ugdymo procesą ir siekti aukštesnių rezultatų.

Nuolat rūpinamasi gimnazijos erdvių ir aplinkos jaukumu, estetiškumu. Koridoriuose, laiptinėse eksponuojami mokinių darbai.

Mokinių veiklos, pasiekimai, laimėjimai ir toliau yra matomi bei viešinami socialiniuose tinkluose.

II SKYRIUS METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai

Metų užduotys (toliau – užduotys)	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
1.1 Uztikrinti kokybišką Gimnazijos veiklą	<p>1. Organizuoti Gimnazijos veiklą taip, kad nebūtų nustatyta pažeidimų dėl Gimnazijos ir vadovo veiklos.</p> <p>2. Gebėti tinkamai naudoti skirtus asignavimus, vadovaujantis teisės aktais, reglamentuojančiais Gimnazijos finansinę veiklą.</p>	<p>1. Gimnazijoje nenustatyta pažeidimų.</p> <p>2. Gimnazijoje užtikrintas tinkamas (laiku ir kt.) finansinių dokumentų pateikimas.</p> <p>3. Gimnazijai skirti asignavimai naudojami pagal teisės aktų reikalavimus.</p>	<p>1.1 Gimnazijos veikla buvo tikrinama Mažeikių r. savivaldybės administracijos švietimo, kultūros ir sporto skyriaus specialistų (Užsienio kalbos (anglų) kalbėjimo dalies VBE priežiūra, I-II gimnazijos klasių chemijos olimpiados vykdymas, Pagrindinio ugdymo patikrinimo vykdymas, Lietuvių kalbos ir literatūros VBE priežiūra, Užsienio kalbos (anglų) VBE priežiūra, Informacinių technologijų VBE priežiūra, Informatikos olimpiados vykdymo priežiūra). Viskas buvo vykdoma vadovaujantis instrukcijomis ir rekomendacijomis, pažeidimų nenustatyta.</p> <p>1.2. Gimnazijos veikla buvo tikrinama 2022-12-19 UAB „Žemaitijos sauga“. Trūkumų nebuvo nustatyta. 2022-10-17 Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Telšių departamentas tikrino gimnazijos valgyklos maisto saugą, kokybę, higieną, ženklinimo kontrolę. Trūkumų nebuvo nustatyta.</p> <p>2.1 Visi finansiniai Gimnazijos dokumentai pildyti teisingai pagal valstybės nustatyto pavyzdžio formas.</p> <p>2.2. Teisės aktų nustatytais terminais metinės ir tarpinės finansinės ataskaitos perduotos Mažeikių r. savivaldybės Finansų skyriui.</p> <p>2.3 Dėl finansinių dokumentų tvarkymo ir pateikimo iš Gimnazijos buhalterinę apskaitą organizuojančių ar finansinę</p>

			<p>atskaitomybę tvarkančių institucijų pastabų per metus negauta.</p> <p>3.1. Gimnazijai skirti asignavimai naudoti teisės aktų nustatyta tvarka.</p> <p>3.2 Sutaupytos lėšos panaudotos darbuotojų premijavimui (71 179 Eur), Informacinių technologijų priemonėms įsigyti (interaktyvieji ekranai už 13,7 tūkst. Eur)</p>
<p>2.2. Tobulinti ir stiprinti vertybinių pagrindą socialinio ir emocinio intelekto kontekste siekiant kiekvieno bendruomenės nario įtraukties į saugios emocinės aplinkos užtikrinimo procesus</p>	<p>Užtikrinta saugi ir sveika aplinka gimnazijoje, lemianti mokinių mokymosi pažangą</p>	<p>1. Gimnazijos pedagogai kursų ir seminarų metu įgijo naujų teorinių žinių ir praktinės patirties apie streso valdymą ir probleminių situacijų sprendimą klasėje (išvados-pedagogų veiklos stebėsenos ataskaitose, metodinių grupių protokoluose).</p> <p>2. Palengvintas naujai atėjusių mokinių adaptacinis laikotarpis, lemiantis mokinių motyvaciją ir aukštesnius mokymosi rezultatus naujoje ugdymo(si) aplinkoje (naujai atvykusių mokinių adaptacijos tyrimo rezultatai).</p> <p>3. Pagerėjęs gimnazijos mikroklimatas (lyginami tyrimų rezultatai).</p> <p>4. Tyrimų rezultatai aptarti Mokytojų tarybos posėdyje ir įgyvendintos rekomendacijos.</p> <p>5. PUP rezultatai ne mažesni nei Lietuvos vidurkis.</p>	<p>1.1. Gimnazijoje buvo įgyvendinta ilgalaikė kvalifikacijos tobulinimo programa „Švietimo įstaigos pozityvi socializacija per universalius ugdymo(si) metodus“. Šios programos ketvirto modulio seminaras „Pedagogo profesinė veikla ir stresas“. Beveik visi (96 %) pedagogai įgijo naujų teorinių žinių ir praktinės patirties apie streso valdymą ir probleminių situacijų sprendimą klasėje, pozityvaus pokyčio ir sėkmės užtikrinimą.</p> <p>1.2. Stebint pedagogų veiklą didelis dėmesys buvo skiriamas probleminių situacijų sprendimui klasėje ir streso valdymui.</p> <p>2.1. 2022 metais spalio-lapkričio mėnesį atliktas tyrimas „Pirmų klasių mokinių adaptacija gimnazijoje“ bei mokytojų apklausa. Tyrimo bei apklausos tikslas buvo nustatyti I klasių gimnazistų adaptacijos ypatumus naujoje mokymosi aplinkoje bei pateikti išvadas ir pasiūlymus I klasių gimnazistams, tėvams, mokytojams. Tyrimų rezultatai buvo pristatyti 2022-12-05 Mokytojų tarybos posėdyje (Protokolas Nr.4) bei visiems pirmokams klasių valandėlių metu.</p> <p>3. 2022-04-12 Mokytojų tarybos posėdyje (Protokolas Nr.2) buvo pristatytas tyrimo „Kaip jautiesi, gimnaziste?“ rezultatai ir jie palyginti su analogišku ankstesnių metų tyrimu. Į klausimą ar gimnazijoje jautiesi saugus</p>

			<p>teigiamai atsakė 95 % (buvo 93 %).</p> <p>4. Visi tyrimai kurie yra atliekami gimnazijoje yra pristatomi ir aptariami Mokytojų tarybos posėdyje, metodinės tarybos susitikimuose. Visi tyrimai yra išanalizuojami ir pateikiamos rekomendacijos.</p> <p>5. Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimų rezultatai: Lietuvių kalbos ir literatūros patikrinimo vidurkis 6,54 (Lietuvoje 6,35, Mažeikių rajono savivaldybėje 6,21), matematikos patikrinimo vidurkis 4,12 (Lietuvoje 4,22, Mažeikių rajono savivaldybėje 3,89).</p>
<p>3.3. Užtikrinti savalaikį ir kokybišką informacijos srautą Gimnazijos internetinėje svetainėje</p>	<p>Atnaujinama Gimnazijos svetainė pagal visus reikalavimus, nustatytus LR Vyriausybės teisės aktuose</p>	<p>1. Sukurta internetinė svetainė pagal švietimo įstaigų interneto svetainių modelį.</p> <p>2. Sukelta būtina informacija ir atliktas internetinės svetainės turinio auditas pagal LR Vyriausybės nutarimą „Dėl bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms ir mobiliosioms programoms aprašo patvirtinimo“</p> <p>3. Atliktas internetinės svetainės pristatymas bendruomenei.</p>	<p>1. Buvo sukurta internetinė svetainė www.mzkgabija.lt pagal švietimo įstaigų interneto svetainių modelį.</p> <p>2.1. Į internetinę svetainę sukurta būtina informacija pagal visus reikalavimus.</p> <p>2.2 2022 gruodžio mėn. MB Komunikacijos raktas pagal interneto darbų ir paslaugų teikimo sutartį Nr. 211026-01-WEB atliko internetinės svetainės turinio auditą pagal LR Vyriausybės nutarimą „Dėl bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms ir mobiliosioms programoms aprašo patvirtinimo“. Trūkumų nenustatyta.</p> <p>3. Internetinė svetainė pristatyta gimnazistų ir mokytojų susirinkimų metu.</p>

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)

Užduotys	Priežastys, rizikos
-	-

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos
(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams)

Užduotys / veiklos	Poveikis švietimo įstaigos veiklai
1. Nuo 2022-09-01 Mažeikių Gabijos gimnazijoje atsisakyta klasių kuratorių atskiroms pirmokų klasėms ir skirtas vienas kuratorius visoms pirmokų klasėms.	Gimnazistai turi galimybę iš anksto pasirinkti jam tinkančias ekskursijas per mokslo metus, nebelieka „rungtyniavimo“ tarp klasių, klasės kuratorius turi galimybę nuolat informuoti tėvus apie vaiko pasiekimus ir lankomumą bei kylančias problemas, klasės kuratorius neveda pamokų ir yra visada pasiekiamas tiek gimnazistams tiek jų tėvams.
2. 2022-06-27 Sudaryta sutartis su Viešąja įstaiga „Lietuvos Junior Achievement“.	Sutartis dėl „Ekonomika ir verslumas“ programos dėstymo. Programos komanda skyrė papildomas neformaliojo švietimo valandas Programos veiklų įgyvendinimui. Mokiniais ir mokytojams vyksta mokymai ir renginiai Lietuvos ir pasauliniu lygiu.
3. Pasirašytos bendradarbiavimo sutartys su: 3.1 VšĮ „Švietimo tinklas“; 3.2 Mažeikių Politechnikos mokykla; 3.3 Šiaulių Didždvario gimnazija.	3.1 Gimnazija gauna naujausią informaciją apie kvalifikacijos tobulinimo paslaugas. 3.2 Gimnazistams teikiama visapusiška informacija apie mokykloje vykdomas programas, vyksta tiesioginis bendradarbiavimas. 3.3 Yra teikiama visapusiška informacija ir dalinamasi patirtimi apie klasių kuratoriaus veiklą.
4. Gauta 12 000 iš valgyklos antkainio	Lėšos panaudotos valgyklos remonto darbams, šaldytuvams ir priemonėms įsigyti, komunaliniams patarnavimams apmokėti.
5. Gauta 1,2% gyventojų pajamų mokesčio parama. 2022 metais gauta 3146,13 (2021 metais buvo gauta 2938,44 €)	Lėšos panaudotos gimnazijos viešinimo priemonėms, atributikai įsigyti, atnaujintos žaliuzės, mokomosios programos ir priemonės.

III SKYRIUS
GEBĖJIMŲ ATLIKTI PAREIGYBĖS APRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS
VERTINIMAS

5. Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas
 (pildoma, aptariant ataskaitą)

Vertinimo kriterijai	Pažymimas atitinkamas langelis: 1 – nepatenkinamai; 2 – patenkinamai; 3 – gerai; 4 – labai gerai			
5.1. Informacijos ir situacijos valdymas atliekant funkcijas	1 <input type="checkbox"/>	2 <input type="checkbox"/>	3 <input type="checkbox"/>	4 <input type="checkbox"/>
5.2. Išteklių (žmogiškųjų, laiko ir materialinių) paskirstymas	1 <input type="checkbox"/>	2 <input type="checkbox"/>	3 <input type="checkbox"/>	4 <input type="checkbox"/>
5.3. Lyderystės ir vadovavimo efektyvumas	1 <input type="checkbox"/>	2 <input type="checkbox"/>	3 <input type="checkbox"/>	4 <input type="checkbox"/>
5.4. Žinių, gebėjimų ir įgūdžių panaudojimas, atliekant funkcijas ir siekiant rezultatų	1 <input type="checkbox"/>	2 <input type="checkbox"/>	3 <input type="checkbox"/>	4 <input type="checkbox"/>
5.5. Bendras įvertinimas (pažymimas vidurkis)	1 <input type="checkbox"/>	2 <input type="checkbox"/>	3 <input type="checkbox"/>	4 <input type="checkbox"/>

IV SKYRIUS
PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR
KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS

6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas

Užduočių įvykdymo aprašymas	Pažymimas atitinkamas langelis
6.1. Visos užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius	Labai gerai <input checked="" type="checkbox"/>
6.2. Užduotys iš esmės įvykdytos arba viena neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius	Gerai <input type="checkbox"/>
6.3. Įvykdyta ne mažiau kaip pusė užduočių pagal sutartus vertinimo rodiklius	Patenkinamai <input type="checkbox"/>
6.4. Pusė ar daugiau užduotys neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius	Nepatenkinamai <input type="checkbox"/>

7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti

7.1. Vadovo emocinį atsparumą

V SKYRIUS

KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

8. Kitų metų užduotys

(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys)

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)
8.1 Skatinti mokytojų profesinį tobulėjimą	Aptariami kvalifikacijos tobulinimo prioritetai derinant individualius poreikius su gimnazijos tikslais. Sudarytos galimybės tobulinti kvalifikaciją individualiai, komandomis, visai bendruomenei kartu.	1. Metodinių susirinkimų metu aptarti kvalifikacijos kėlimo lūkesčiai. 2. Sudarytas rekomenduotinas veiksmingiausių ir paveikiausių seminarų ir mokymų sąrašas atskirų dalykų mokytojams. 3. Kiekvieni bendri mokymai analizuojami apie jų poveiką metodinių užsiėmimų metu.
8.2 Stiprinti gimnazistų mokymosi motyvaciją	Padidėjęs motyvuotų gimnazistų skaičius.	1. Atliktas tyrimas apie mokinių motyvaciją ir kas jos gali padėti siekti. Rekomendacijų taikymas. 2. Buvusių gimnazistų sėkmės istorijų pristatymas (ne mažiau nei trys užsiėmimai) 3. Mokinių tarybos pateiktų rekomendacijų apie motyvacijos didinimą analizavimas mokytojų tarybos posėdyje. 4. 90% mokytojų per metus išklauso bent vieno seminaro apie mokymosi motyvaciją.
8.3 Atnaujinti gimnazijos materialinę bazę naujomis ugdymo priemonėmis ir įkurti naujų edukacinių erdvių/ugdymosi aplinkų,	Aptariant su bendruomenės nariais kurti jaukias edukacines aplinkas gimnazijoje, skatinančias ugdymosi motyvacijas ir siekiant aukštesnės ugdymo kokybės bei pasiekimų.	1. Mokomieji kabinetai aprūpinti priemonėmis reikalingomis siekiant mokinių pažangos. 2. Sutvarkytas ir pritaikytas ugdymuisi mokinių kambarys.

9. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis)

(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu)

9.1. Daug silpnos mokymosi motyvacijos mokinių